פסק-דין, כרך ז', תשי"ג/תשי"ד-1953 השופט לנדוי

השופט לנדוי

השופט לנדוי: השופט המלומד דחה את הבקשה שהוגשה על פי תקנה 180. מפני
זוהיה סבור שאין לו סמכות לתת צו על פי תקנה זו, היות ומצב בריאותו הנוכחי של העד
אינו מאפשר את גביית עדותו מיד.

אני סבור שהעובדה שהעד הוא כיום בן 91 מספיקה כשהיא לעצמה להפעלה התקנה
180.

ניתן בפומבי היום. כ"א בסיון, תשי"ג (4.6.53).

ד

ה

בג"צ מס' 111/53

ו

חיה קאופמן נגד שר-הפנים ו-3 אחי

בבית-המשפט העליון כבימ"ש גבוה לצדק (26.5.53, 5.6.53, 9.6.53)

ז

לפני השופטים זילברג, אסף, לנדוי

בשחון המזינה וחופש התנועה של האזרח — תוספת לפקודת הארכת תוקף
של תקנות-שעת-חירום (יציאה לחוץ-לארץ), תש"ט-
1948, תקנות 2, 1 — חירות התנועה של האזרח מן הארץ אל מחוצה לה

כזכות טבעית ומזכרת — החובה הסובסטנטיבית המוטלת על השלטונות, שלא לסרב לאזרח את מתן היתר-היציאה, אלא אם כן ישנו טעם, ואפילו כללי, לכך — חובת ההוכחה, או השכנוע, בדבר חוקיות הסירוב וכשרותו, על מי: על השלטונות המטרי-ביס לאזרח או על האזרח

749, 759, 764-765; affirmed by C.A. (1942), 1 All E.R. 373.
- [2] *Liversidge v. Anderson*; (1941), 3 All E.R. 338.
- [3] *Duncan and an. v. Cammel, Laird and Company, Limited*; (1942), A.C. 624.

ד

פסקי-דין ישראליים שהוזכרו:

ה

- (4) בג"צ 3/51 — אלכרט אס-טעיד נגד שר-העליה ואח'; „פסקי-דין“, כרך ה', תשי"א/תשי"ב-1951, עני' 1075, 1078.
- (5) בג"צ 313/51 — טובחי ח. ערוק ואח' נגד המפקח על התעבורה בדרכים; „פסקי-דין“, כרך ו', תשי"ב/תשי"ג-1952, עני' 594, 597.
- (6) בג"צ 46/50 — טובחי אלאיובי נגד שר-הבטחון ואח'; „פסקי-דין“, כרך ד', תשי"א/תשי"א-1950, עני' 222, 224, 229.

ו

התנגדות לצו-על-תנאי מיום 26.5.53, המכוון אל המשיבים מס' 1—4 (מס' 1 — שר-הפנים; מס' 2 — הממונה על מחוז ירושלים; מס' 3 — סגן הממונה על מחוז ירושלים; מס' 4 — מנהל שירותי עליה והתאזרחות במשרד הממונה על מחוז ירושלים) והמצווה עליהם ליתן טעם, אם יש בידם, מדוע לא יינתן למבקשת היתר יציאה מן הארץ.

האם הוא בגדר "טובת הנאה" מיוחדת, שהרשות המוסמכת (שר הפנים) מעניקה לאזרח, לאחר שהוא נמצא כשר וראוי לכך, או דילמא, להיפך, היתר זה מגיע לכל אזרח באשר הוא אזרח, ועל הרשות המוסמכת, לפני סרבה לתתו, למצוא טעם — נניח אפילו: טעם כל שהוא — מדוע לא יינתן לאזרח ההיתר הלז? נוסחו של החוק נוטה לכאורה להשקפה הראשונה. נאמר בתוספת לפקודת הארכת תוקף של תקנות שעת חירום (יציאה לחוץ-לארץ), תש"ט-1948:

1. לא ייצא אדם לחוץ-לארץ אלא על פי היתר-יציאה מאת שר-העליה (כעת: שר הפנים) או אדם שימונה על ידו למתן היתר זה.
2. שר-העליה או האדם שימונה על ידו למתן היתר-יציאה, רשאי —
- (א) לתת את ההיתר או לסרב לתיתו;
- (ב) להתנות תנאים למתן ההיתר;
- (ג) לכלול בהיתר תנאים כלליים מיוחדים, ובין השאר להגביל את הזמן שבעל ההיתר יהא רשאי לשהות בחוץ-לארץ.